Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 024/2021.

Ementa: Solicita colocação de 2 (dois) bancos, no final da ciclovia, que Liga
Pato Bragado a ponte do Rio São Francisco.

Senhor Presidente:

                                 Requeiro seja, após ouvido o Plenário na forma

regimental, encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando

estudos do setor competente da municipalidade, visando a colocação de 2

(dois) bancos, no final da ciclovia, que Liga Pato Bragado a Ponte do Rio São

Francisco.

    Com a instalação desses bancos para fins de descanso,

irá trazer conforto para os ciclistas que utilizam do trajeto como prática

esportiva, pois ao chegarem no trajeto final não tem onde descansar, onde na

maioria das vezes sentam no chão da ciclovia.

     Nestes Termos

     Pede Deferimento

  Sala de Sessões, 28 de setembro de 2021.

Egídio Rodrigues

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/